МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
 И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 22 сентября 1994 года N 274

О создании государственного природного
 заповедника "Воронинский"

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 12.08.94 N

931 "О создании в Тамбовской области государственного природного заповедника

"Воронинский" Министерства охраны окружающей среды и природных ресурсов

Российской Федерации,

приказываю:

1. Создать в Кирсановском и Инжавинском районах Тамбовской области

государственный природный заповедник "Воронинский" общей площадью 10819 гектаров

за счет земель лесного фонда Кирсановского и Инжавинского лесхозов площадью 9542

гектара, земель водного фонда площадью 559 гектаров, земель фонда перераспределения

районов площадью 718 гектаров.

2. Департаменту биологических ресурсов и заповедного дела совместно с

Администрацией Тамбовской области уточнить границы заповедника;

обеспечить выполнение необходимых организационно-технических мероприятий,

связанных с созданием заповедника.

3. Главному управлению финансирования, бухгалтерского учета и социально-

экономического развития (Вершков) предусмотреть с 1995 года выделение бюджетных

ассигнований на содержание заповедника "Воронинский" и обеспечить выделение ему

необходимых капиталовложений и материально-технических ресурсов.

4. Тамбовскому областному комитету по охране природы (Любимов) оказывать

заповеднику "Воронинский" помощь в становлении и развитии его деятельности.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра А.М.Амирханова.

Министр                         В.И.Данилов-Данильян